«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель комиссии

 по подготовке, организации и проведению

публичных слушаний по проекту программы

комплексного развтия транспортной

инфраструктуры МО «Сиверское городское

поселение Гатчинского  муниципального района

Ленинградской области» на 2018-2030гг.

Роговой М.С.____________________________

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

гп. Сиверский Гатчинского района

Ленинградской области                                                                           24 ноября 2017 года

Повестка дня: Проект программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030гг.

Основания проведения:

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 03.07.2016) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2016);

- Воздушный кодекс Российской Федерации от 19.03.1997 № 60-ФЗ (ред. от 06.07.2016);

- Федеральный закон от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»  (ред. от 03.07.2016 с изм., вступ в силу с 15.07.2016);

- Федеральный закон от 10.01.2003 № 17-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» (в ред. от 03.07.2016);

- Постановление Правительства РФ от 23 октября 1993 года № 1090 (ред. от 21.01.2016) «О правилах дорожного движения»;

- Постановление Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»;

- Государственный стандарт РФ ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому  по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»;

10. Генеральный план «Сиверское городское  поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением совета депутатов Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 10 ноября 2014 года № 10;

- Устав МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

- Положение «О публичных слушаниях в МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденное решением совета депутатов Сиверского городского поселения № 54 от 27.12.2012 года;

- Решение Совета депутатов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  № 45 от 26.10.2017 года «организаци и и проведении публичных слушаний по проекту программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030гг. комиссия по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по  проекту программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030гг.

Дата и время проведения публичных слушаний: 20.11.2017  года в 14.40 часов.

Место проведения публичных слушаний: здание СККЦ «Юбилейный», расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Сиверский, ул. Вокзальная, д. 12.

Организатор публичных слушаний: комиссия по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по  проекту программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030гг.

Место нахождения комиссии: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Старосиверская, Большой пр., д. 97, каб. 7 в секторе по жилищной политике администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Мнения и  предложения по теме публичных слушаний принимаются в комиссии  до 12 часов 00 минут 20 ноября 2017 года.

Приемные часы:  с 9.00 до 17.00 ежедневно за исключением выходных и праздничных дней. Перерыв на обед с 13.00 до 14.00. Телефон для справок: 8 (813-71) 44-908.

Экспозиция демонстрационных материалов по обсуждаемому вопросу организована в секторе по жилищной политике администрации.

Присутствовали:

-  Заместитель председателя комиссии по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по проекту программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского  муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030 гг. - Гришечкина – Макова Н.Ю..;

- Секретарь комиссии по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по проекту программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского  муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030 гг. - Иванова Е.А.;

- Члены комиссии по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по проекту программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского  муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030 гг.

- организатор публичных слушаний.

- Представители общественности: всего зарегистрировано 7 человек.

Выступил:

Председатель комиссии  Роговой М.С. – открыл публичные слушания, объявил предмет публичных слушаний, регламент проведения собрания (выступление разработчика документации – не более 40 минут; вопрос разработчику документации – не более 3 минут; ответ разработчика документации на вопрос – не более 10 минут; выступления заинтересованных лиц, иных участников публичных слушаний – не более 10 минут; выступления в прениях одного участника публичных слушаний – не более 5 минут).

Назначены:

председатель публичных слушаний – заместитель председателя комиссии по проведению публичных слушаний по проекту программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского  муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030 гг. - Гришечкина-Макова Н.Ю.,

секретарь публичных слушаний – секретарь комиссии по проекту программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского  муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030 гг. Исакова Л.В.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

В ходе публичных слушаний участники были ознакомлены с проектом программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского  муниципального района Ленинградской области» на 2018-2030гг.

Выступил Роговой М.С., который  разъяснил, что:

· Ответственным исполнителем программы является администрация Сиверского городского поселения.

· Целями программы являются:

- Обеспечение сбалансированного, перспективного развития транспортной инфраструктуры поселения в соответствии с потребностями в строительстве, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры местного значения.

· Задачами программы являются:

- обеспечение безопасности, качества и эффективности транспортного обслуживания;

- обеспечение доступности объектов транспортной инфраструктуры города в соответствии с нормативами градостроительного проектирования;

- развитие транспортной инфраструктуры в соответствии с потребностями, сбалансированное с градостроительной деятельностью в поселении;

- обеспечение эффективности функционирования действующей транспортной инфраструктуры.

· Мероприятия и целевые показатели разбиты по годам.

· Ожидаемые результаты реализации программы:

- по результатам реализации Программы планируется ликвидация автомобильных дорог, не соответствующих нормативным требованиям.

Роговой М.С.: Если вопросов и предложений нет, собрание предлагаю считать закрытым. Напоминаю, все желающие в срок не позднее 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний могут представить в письменном виде в комиссию по публичным слушаниям, свои аргументированные предложения и замечания для включения в протокол. Заключение по результатам публичных слушаний будет опубликовано в периодическом издании «Ленинградское областное информационное агентство» и размещено на официальном сайте Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Протокол подписали:

Председатель публичных слушаний ______________________Роговой М.С.

Секретарь публичных слушаний  _________________________Исакова Л.В.